
 Strana 1 (celkem 2) 

Číslo smlouvy objednatele: 2112/2024 – SML – D1                 Číslo smlouvy zhotovitele:  
 

 
DODATEK č.1  

KE SMLOUVĚ O DÍLO č.  2112/2024-SML 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 
1. Objednatel: 

Povodí Moravy, s.p. 
Sídlo:   Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 
Zapsán:   v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A, 

vložce 13565 
Zastoupen:    Ing. Davidem Fínou, generálním ředitelem 
IČO:   708 90 013 
DIČ:   CZ70890013 
ID datové schránky:  m49t8gw 
Bankovní spojení:   Komerční banka, a. s., pobočka Brno – venkov 
Číslo účtu:    29639641/0100 
Zástupce ve věcech technických: … 
Tel:    … 
Email:   … 
           

a   
          
2. Zhotovitel: 

RONYTRANS, s.r.o. 
Sídlo:   Přívrat 1454/12, 616 00 Brno 
Zapsán:   v obchodním rejstříku vedeném u Krajským soudem v Brně, v oddílu C,  

vložce 53276 
Zastoupený:   Jiřím Bednářem, jednatelem společnosti 
IČO:   277 03 568 
DIČ:   CZ277 035 68 
ID datové schránky: jhpx5fn 
Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:    4478482/0800 
Zástupce ve věcech technických (stavbyvedoucí): … 
Tel:                           … 
Email:                      … 
 
 
(Společně také jen jako „smluvní strany“) 
 

Smluvní strany se dohodly na tomto dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č. 2112/2024-SML uzavřené na 
realizaci zakázky „Bezejmenný tok, Pouzdřany, ř. km 0,000 – 0,710 úprava koryta“ 

I. Úvodní prohlášení 

1. Mezi smluvními stranami byla dne 4. 10. 2024 uzavřena smlouva o dílo, číslo smlouvy objednatele: 
2112/2024-SML, (dále jen „smlouva o dílo”), jejímž předmětem je provedení stavebních prací 
jejímž předmětem je provedení díla „Bezejmenný tok, Pouzdřany, ř. km 0,000 – 0,710 úprava 
koryta“ (dále jen „dílo“). 

2. V místě budovaného vzdouvacího objektu a navazujících příčných prahů, bylo při realizaci stavby 
zjištěno, že je podloží zvodnělé více než předpokládal projekt. U každého objektu bylo tak nutné 
zesílit vrstvu podkladního betonu a ŽB základové desky. Současně z důvodu zvodnělého terénu 
nelze provést navržené zazubení pod křídly objektů, namísto toho bylo navrženo vybudování 
základových desek v jedné rovině s následnou betonáží křídel objektů v celé výšce od základové 
desky po korunu objektu. Realizaci bylo současně nutné provádět v otevřeném výkopu. Vícepráce, 



 Strana 2 (celkem 2) 

vícenáklady, méněpráce a méněnáklady jsou zohledněny ve Změnovém položkovém rozpočtu 
v příloze č. 1.  

3. U všech shora uvedených skutečností se jedná o nepodstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“). Jedná se o změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které Objednatel jednající s náležitou 
péčí nemohl předvídat, a která nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

4. Předmětem tohoto dodatku je úprava práv a povinností smluvních stran s ohledem na shora 
popsané změny v rozsahu díla a s tím spojenou změnu ceny, v souladu s čl. IV. odst. 4 smlouvy o 
dílo. 

II. Předmět dodatku 

1. Článek IV. odst. 1 smlouvy o dílo se účinností tohoto dodatku ruší a nahrazuje následujícím: 

„1. Původní cena díla dle smlouvy o dílo:    3.579.911,- Kč bez DPH 

Cena méněprací:      - 220.694,70 Kč bez DPH 

Cena za provedení víceprací v rozsahu dodatku č. 1:  669.105,12 Kč bez DPH 

Celková cena díla včetně dodatku č. 1:    4.028.321,42 Kč bez DPH 

Smluvní strany sjednávají pevnou cenu Díla pro rozsah plnění dle Smlouvy a dodatku č. 1 ve 
výši 4.028.321,42 Kč bez DPH.“ 

2. Hodnota změny závazku ze smlouvy o dílo podle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ je ve výši 669.105,12 Kč 
bez DPH, což představuje 18,691 % změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  

3. Rozsah díla se mění o činnosti popsané v tomto dodatku a příloze č. 1 tohoto dodatku. 

4. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto nedotčena. Smluvní strany prohlašují, že změna 
smlouvy o dílo neměla vliv na termín plnění díla. 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek se po jeho podpisu stane nedílnou součástí předmětné smlouvy o dílo. 

2. Dodatek č. 1 ke smlouvě je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři jsou určeny pro Objednatele 
a jedno pro Zhotovitele. 

3. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčené zůstávají v platnosti. Smlouva o dílo, vč. 
ustanovení změněných tímto dodatkem budou vykládána v souladu s předmětem a účelem tohoto 
dodatku. 

4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu dodatku oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejněním v registru smluv. 

5. Zhotovitel je srozuměn s tím, že Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz tento dodatek smlouvy o dílo včetně metadat. 
Objednatel se zavazuje tento dodatek uveřejnit v souladu s citovaným zákonem, a to požadovaným 
způsobem, v zákonem stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně 
sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění. 

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo je tato příloha: 

Příloha č.1: Změnový položkový rozpočet  

 
V Brně dne: 22.9.2025 V Brně dne:  31.8.2025  
 
Za Objednatele: Za Zhotovitele: 
 
 ......................................................  ...................................................... 
 Povodí Moravy, s.p. RONYTRANS s.r.o. 
 Ing. David Fína Jiří Bednař 
 generální ředitel jednatel společnosti 


